ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ BA CUNG

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND    Ba Cung, ngày        tháng 4 năm 2025

V/v đăng ký nhu cầu hỗ trợ

các hoạt động bảo vệ và

phát triển rừng

Kính gửi:

UBND huyện Ba Tơ.

 Thực hiện Công văn số 681/UBND ngày 08/4/2025 của UBND huyện Ba Tơ

về việc đăng ký nhu cầu hỗ trợ các hoạt động bảo vệ và phát triển rừng từ nguồn

tiền dịch vụ môi trường rừng chưa xác định hoặc không xác định đối tượng

nhận tiền DVMTR chưa sử dụng của các năm trước;

 UBND xã Ba Cung đã tổ chức rà soát nhu cầu hỗ trợ các hoạt động bảo vệ

và phát triển rừng phù hợp thực tiễn tại địa phương (chọn 01 mô hình phát triển

rừng). Hiện nay, trên địa bàn xã Ba Cung có diện tích rừng tự nhiên quy hoạch

sản xuất là 41,86 ha, đã giao đất, giao rừng cho 02 Cộng đồng dân cư thôn: Gò

Loa- Đồng Xoài (22,49 ha), Gò Rét – Ma Nghít (19,19 ha) quản lý bảo vệ rừng.

 Qua rà soát UBND xã Ba Cung đăng ký mô hình “trồng cây mây dưới tán

rừng tự nhiên” để phát triển kinh tế lâm nghiệp, như sau:

 - Đia điểm: Khoảnh 1, 3, 4, 5, tiểu khu 380 thuộc thôn Gò Loa- Đồng

Xoài và Khoảnh 11, 12, tiểu khu 378 thuộc thôn Gò Rét – Ma Nghít, xã Ba

Cung, huyện Ba Tơ, tỉnh Quảng Ngãi.

 - Nội dung: Trồng cây mây dưới tán rừng tự nhiên quy hoạch sản xuất để

phát triển kinh tế lâm nghiệp, giúp nâng cao thu nhập cho người dân từ nghề

rừng, tạo điều kiện cho người dân gắn bó với rừng.

 - Quy mô: Thực hiện trên tổng diện tích khoảng 40 ha.

 - Nguồn gốc đất: Đất rừng tự nhiên sản xuất đã giao cho 02 Cộng đồng

dân cư theo Quyết định giao đất, giao rừng của UBND huyện Ba Tơ.

 - Dự trù kinh phí thực hiện: Dự kiến khoảng 2.000.000.000 đồng

(50.000.000 đồng/01 ha).

UBND xã Ba Cung kính báo cáo UBND huyện biết, tổng hợp./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Hạt Kiểm lâm huyện; (tổng hợp)

- CT, PCT UBND xã;

- Công chức địa chính;

- Kiểm lâm làm việc tại địa bàn;

- Lưu: VT, KLĐB.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phạm Duy Thể

		2025-04-24T10:30:21+0700

		2025-04-24T10:36:53+0700

		2025-04-24T10:36:53+0700

		2025-04-24T10:36:53+0700